ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Rurópolis
Rua 10 de Maio nº. 263 – CENTRO CEP: 68.165-000 – C.N.P.J.
10.222.297/0001-93 – Fone (93)3543-1906 FAX 93-35431919
E-mail  R@click21.com.br

Governo “Renovando com a força do povo” 1

ATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2015-00002-PP/PMR

Aos 26 dias do mês de janeiro do ano de 2015, às 11h00min, no prédio da Prefeitura
Municipal de Rurópolis/PA, na sala de licitação reuniram se a pregoeira e equipe de apoio
designada pela portaria nº 001/2015 de 02 de janeiro de 2015 com os seguintes membros:
SELMA HAUSSER - Pregoeira, e  Equipe de Apoio: LUCIVANIA LOIOLA SOUSA E GILBERTO
GONÇALVES LINCO DE HOLANDA , reuniram-se em sessão Pública, para dirigir e analisar o
procedimento licitatório Pregão Presencial nº 9/2015-00002. O presente Pregão tem por
objeto a contratação de empresa para aquisição de material de expediente, para
manutenção do Fundo Municipal de Saúde e Hospital Municipal, conforme especificações e
condições constantes deste Edital e seus Anexos. A Pregoeira apresentou os membros da
equipe. Em seguida solicitou ao licitante presente que se identificasse entregando a
documentação de credenciamento. Foi constatada a presença da seguinte empresa: A.R.S
PEGO-ME,CNPJ:07.900.290/0001-79, representada por sua procuradora Sra: Taynara
Moura Fernandes, portadora da RG nº 2637402 PC/PA. Em seguida passou-se para o
recebimento dos envelopes das propostas. Após análise, a pregoeira classifica as
proponentes conforme segue: LOTE 1: A.R.S PEGO-ME, apresentou proposta inicial no
valor de R$ 18.207,80 (dezoito mil duzentos e sete reais e oitenta centavos), A pregoeira
abre negociação com a proponente A.R.S PEGO-ME que reduz o valor para R$ 18.100,00
(dezoito mil e cem reais) que declara não haver possibilidade de redução de valor. LOTE 2:
A.R.S PEGO-ME, apresentou proposta inicial no valor de R$ 34.652,90 (trinta e quatro mil
seiscentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos). A pregoeira abre negociação com a
proponente A.R.S PEGO-ME que reduz o valor para R$ 34.500,00 (trinta quatro mil e
quinhentos reais) que declara não haver possibilidade de redução.  LOTE 3: A.R.S PEGO-
ME, apresentou proposta inicial no valor de R$ 25.020,70, A pregoeira abre negociação com
a proponente A.R.S PEGO-ME que reduz o valor para R$ 24.900,00(vinte quatro mil e
novecentos reais) que declara não haver possibilidade de redução de valor. Encerrada a fase
de lance, procedeu-se a análise dos documentos de habilitação. A conferência dos
documentos foi realizada mediante apresentação dos documentos originais. A empresa
A.R.S PEGO-ME encontra-se habilita conforme exigência editalícia. A pregoeira declara
vencedora licitantes com os respectivos lotes: A.R.S PEGO-ME, vencedor do lote nº 01, 02
e 03. Conforme mapa de preço e resumo de proposta vencedora que segue em anexo. A
pregoeira informou que a licitante tem o prazo de 24 horas para apresentar as planilhas
definitivas de preços conforme item 07.12 do edital. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a
presente ata assinada por todos os presentes.

___________________            ____________________                 _______________
SELMA HAUSSER                    LUCIVANIA L. SOUZA                 GILBERTO G. L. HOLANDA
     Pregoeira                                Equipe de Apoio                           Equipe de Apoio

Licitantes:

		2015-02-18T16:16:15-0300